

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 22.02.2022 do 29.03.2022

Najważniejsze informacje:

24 lutego – spotkałam się w Urzędzie Gminy z kierownikiem Obwodu Drogowego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kłodawie Panią Moniką Antczak w celu omówienia planów modernizacji dróg w gminie Stare Kurowo przez ZDW. Aktualnie rozpisany jest przetarg na remont drogi wojewódzkiej nr 155 na odcinku od km 1+130 do km 3+200 . Jest to pierwszy etap remontu tej drogi, kolejny nastąpi w roku przyszłym. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 kwietnia. Ponadto w trzecim kwartale tego roku zostanie remontowany przepust na tej drodze. Również w tym roku rozpoczną się prace projektowe na drodze głównej 156. Staramy również poczynania, aby również na drodze nr 154 wylać choćby kawałek masy bitumicznej na najbardziej wrażliwym odcinku.

25 lutego, 3 marca, 11 marca, 18 marca, 22 marca – uczestniczyłam w wideokonferencjach z udziałem Wojewody Lubuskiego dotyczące aktualnej sytuacji odnośnie Ukrainy i zadań samorządów

25 lutego – uczestniczyłam z zebraniu sprawozdawczym w OSP Błotnica

2 marca- uczestniczyłam w zdalnie zorganizowanym konwencie wójtów, burmistrzów i prezydentów z terenu woj. lubuskiego, w spotkaniu uczestniczyła Pani konserwator zabytków, omawiano bieżące sprawy samorządowe oraz nasze działania na rzecz uchodźców wojennych

5 marca, 6 marca, 8 marca, 12 marca – na zaproszenie sołtysów z Przynotecka, Głębozka, Starego Kurowa i Kawek, uczestniczyłam w obchodach Dnia Kobiet (niestety z powodów służbowych nie mogłam uczestniczyć w spotkaniu w Błotnicy)

8 marca – uczestniczyłam w spotkaniu Komisji Rewizyjnej Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zorganizowanym w Wieleniu, na którym podsumowano budżet związku za 2021 r.

15 marca- uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu SGO5, na którym omówiono bieżące sprawy

15 marca – uczestniczyłam w posiedzeniu rady LGR Pojezierze Dobiegniewskie odnośnie oceny złożonego wniosku przez beneficjenta

21 marca – uczestniczyłam w Walnym Zebraniu Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zorganizowanym w Barcinie (woj. kujawsko-pomorskie) podsumowującym 2021 r., na którym otrzymałam Statuetkę „Przyjaciela Noteci”

24 marca – uczestniczyłam w posiedzeniu zarządu utworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Bliżej Natury przez wszystkie Gminy Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego. Podczas posiedzenia omówione zostały założenia w ramach wsparcia przygotowawczego. Kwota przewidziana na działania Lokalnej Strategii Działania dla Stowarzyszenia w perspektywie na lata 2023-2027 to 2.250.000 Euro czyli ponad 10 mln złotych, z dofinansowania będą mogli skorzystać również przedsiębiorcy oraz stowarzyszenia. Biuro Lokalnej Grupy będzie znajdowało się w Drezdenku, o szczegółach będą Państwa informować na bieżąco.

Inwestycje

Został rozpisany przetarg na modernizację dróg na terenie Gminy Stare Kurowo, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu w kwocie 5 225 000 zł. Planowane jest wylanie 12,5 km dywaników asfaltowych na drogach gminnych. W wyniku procedury przetargowej wpłynęły dwie oferty na wykonanie prac przez firmy:

1 Eurovia POLSKA S.A. Bielany Wrocławskie ul. Irysowa 1 55-040 Kobierzyce

kwota: 6 147 020,35 zł

2 MALDROBUD Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa Ul. Królewiecka 43 74-300 Myślibórz

kwota: 6 607 359,85 zł

Drogi powiatowe

zakończyły się prace przy modernizacji drogi powiatowej z Pławina w kierunku Przynotecka - na odcinku 700 m został wylany dywanik asfaltowy

Inne

Rozpoczęły się prace przy równaniu i profilowaniu dróg gminnych oraz dostaw kruszyw. Niestety niesprzyjające warunki atmosferyczne (zbyt sucho) nie pozwalają aktualnie na prace, czekamy na deszcz.

Skompletowaliśmy brygadę osób do prac porządkowych na terenie gminy. Muszę podkreślić, że bardzo ciężko jest znaleźć osoby chętne do pracy, pomimo dość długiej listy osób bezrobotnych na terenie gminy.

Trwają prace projektowe kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki, Nowej, Ogrodowej, Podgórznej.

Trwa karczowanie poboczy dróg gminnych w Łącznicy, Przynotecku, Łęgowie, Pławinie

Wybrano inspektora nadzoru dla zadania – Modernizacja dróg w Gminie Stare Kurowo – nadzór będzie pełnił Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe JKM Jarosław Kosznik Chwałęcice ul. Żytnia 11

Rozpoczęto nabór wniosków na usuwanie wyrobów azbestowych, wnioski można składać w urzędzie, zachęcam Państwa do tego.

Przypominam o obowiązku złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw – termin złożenia deklaracji do 30 czerwca tego roku. Służymy pomocą, w urzędzie znajduje się formularz.

Trwają prace nad opracowaniem strategii Rozwoju Gminy Stare Kurowo 2023-2030. Zapraszam na spotkanie w dniu 5 kwietnia o godz. 15:00, które odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Kurowie.

Trwa nabór dzieci do klubu dziecięcego oraz do przedszkola, na stronie i fb Urzędu Gminy są podane terminy rekrutacji.

W ramach tarczy osłonowej wystąpiliśmy o ochronę taryfową cen gazu dla placówek oświatowych i taką pomoc otrzymaliśmy.

Ogłoszony został I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 870/5 o pow. 0,0802 ha obręb Stare Kurowo cena wywoławcza 45 tys. zł

Przetarg I ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej nr 870/6 o pow.0,0800 ha obręb Stare Kurowo – cena wywoławcza 45 tys. zł

Przetarg I ustny nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej nr 870/3 o pow.0,0699 ha obręb Stare Kurowo – cena wywoławcza 40 tys. zł

24 lutego - ta data jest wszystkim znana. Nasi sąsiedzi z Ukrainy zostali zaatakowani przez Rosję. Od razu społeczność Naszej Gminy podjęła się pomocy na ich rzecz. Zorganizowaliśmy punkt zbiórki darów w Urzędzie Gminy, gdzie przez długi czas pracownicy urzędu dyżurowało do późnych godzin wieczornych. Na bieżąco dary były przekazywane do punktu w Starostwie Powiatowym, bezpośrednio również wyjeżdżały na Ukrainę za sprawą księdza Artura Grabana. Dwa razy wyjechały również z terenu gminy lekarstwa, opatrunki, środki czystości, które bezpośrednio trafiały na granicę i potem do szpitala w Dniepro. Akcją dostarczenia leków zorganizowała prywatna firma Armed ze Starego Kurowa. Również solidarnie ochotnicy z jednostek OSP również podzielili się swoim sprzętem, który pojechał na Ukrainę. Z tego miejsca chciałabym serdecznie podziękować wszystkim za ofiarowanie darów, transport, solidarne i życzliwe podejście do potrzebujących i przyjęcie ich pod swój dach. Nie sposób wymienić tu wszystkich, serdecznie wszystkim dziękuję (sołtysom, strażakom, kierownikom i dyrektorom placówek, firmom prywatnym, urzędnikom, mieszkańcom).

Utworzyliśmy Punkt konsultacyjny dla uchodźców, który mieści się w Urzędzie Gminy oraz mamy przygotowany Punkt Recepcyjny, który mieści się w klubie Seniora +.

Na terenie Gminy w tej chwili przebywa około 60 osób, które przekroczyły granice po 24 lutym. Wystawionych zostało 70 nr Pesel.

WÓJT
Magdalena Szydelko
Magdalena Szydelko

